



**Ref.: Pregão Presencial nº 477/2017 – SO**  
**Processo nº 11052/2017**

---

Informa-se, por solicitação da Unidade Requisitante Secretária de Obras, a seguinte alteração no edital do Pregão Presencial nº 477/2017:

## **XII. DA ENTREGA E DO PRAZO DA APÓLICE DE SEGURO**

**Onde se lê:** “12.1. A entrega da apólice de seguro deverá ser entregue, em 03 (três) dias úteis, contados do recebimento da nota e empenho, no seguinte endereço: Rua Osório de Almeida, 689 – Bairro Poço Rico – Telefone: (32) 3690-7403”.

**Leia-se:** “12.1. A entrega da apólice de seguro deverá ser entregue, em 15 (quinze) dias úteis, contados do recebimento da nota e empenho, no seguinte endereço: Rua Osório de Almeida, 689 – Bairro Poço Rico – Telefone: (32) 3690-7403”.

## **ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA E VALOR ESTIMADO - 2. DA ENTREGA**

**Onde se lê:** “2.1.1. O prazo para entrega da apólice será de 03 (três) dias úteis, contados a partir do recebimento da autorização/nota de empenho.”

**Leia-se:** “2.1.1. O prazo para entrega da apólice será de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir do recebimento da autorização/nota de empenho.”

A partir da presente data esta errata passa a fazer parte integrante do edital da licitação, que tem a sua data de abertura **ADIADA para o dia 06.03.2018 às 9h** a se realizar na sala de licitações da CPL, na Av. Brasil, 2001 – 6º andar.

Juiz de Fora, 19 de fevereiro de 2018.

Comissão Permanente de Licitação